

ШАНОВНІ КОЛЕГИ!

Журнал “Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Історія” входить до переліку фахових видань, у яких можуть публікуватися результати дисертаційних робіт (Наказ МОН України №528 від 12.05.2015 р.).

Журнал індексується в Index Copernicus та Google Scholar.

Редакційна колегія запрошує Вас взяти участь у формуванні 25 випуску “Наукових записок...”.

До друку приймаються статті докторів наук, кандидатів наук, молодих науковців (ад’юнктів, аспірантів, здобувачів), а також інших осіб, які мають вищу освіту та займаються науковою діяльністю.

Редакція залишає за собою право на рецензування, редагування, скорочення і відхилення статей. За достовірність фактів, статистичних даних та іншої інформації відповідальність несе автор. Передрук матеріалів журналу дозволяється тільки з дозволу автора і редакції.

ВИМОГИ ДО РУКОПИСІВ:

Загальні вимоги:

Наукові статті, відповідно до постанови Президії Вищої атестаційної комісії України № 705/1 від 15 січня 2003 р. «Про підвищення вимог до фахових видань, внесених до переліків ВАК України», мають містити такі необхідні елементи:

- постановку проблеми у загальному вигляді та її зв’язок із важливими науковими чи практичними завданнями;
- аналіз останніх досліджень і публікацій, в яких започатковано розв’язання даної проблеми і на які спирається автор, виділення невирішених раніше частин загальної проблеми, котрим присвячується означена стаття;
- формулювання цілей статті (постановка завдання);
- виклад основного матеріалу дослідження з повним обґрунтуванням отриманих наукових результатів;
- висновки з даного дослідження і перспективи подальших розвідок у даному напрямку.

Технічні вимоги:

- Наукові статті повинні включати: УДК (друкується зверху зліва звичайним шрифтом); через 1 інтервал справа напівжирним курсивом друкуються ініціали та прізвище автора; через 1 інтервал по центру – назва статті напівжирними літерами; через 2 інтервали симетрично до тексту звичайним курсивом – анотація (не менше 500 знаків) і ключові слова українською мовою (6-10 слів); після цього через 2 інтервали – основний текст; в кінці статті через 2 інтервали симетрично до тексту заголовок “ДЖЕРЕЛА ТА ЛІТЕРАТУРА”, формування списку здійснюється в ручному режимі у стовпчик по мірі згадування у тексті; через 2 інтервали анотації (не менше 500 знаків) та ключові слова англійською та російською мовами (6-10 слів), в анотаціях вказуються прізвище та ініціали автора, а також назва статті;

- обсяг авторських рукописів: статті – 8-12 сторінок; рецензії – до 4 сторінок;

- формат аркуша А4; усі поля 2 см; шрифт Times New Roman, розмір шрифту -14 кеглів, стиль “нормальний” (“звичайний”); міжрядковий інтервал – 1,5; абзацний відступ – 1,25 см (в автоматичному режимі); текст друкувати без переносів;

- посилання на джерела та літературу в тексті подаються за таким зразком: [6, с. 12], де 6 – номер джерела за списком використаних джерел, 12 – сторінка. Посилання на декілька джерел одночасно подаються таким чином: [1; 4; 8] або [2, с. 32; 9, с. 48; 11, с. 257]. Посилання на архівні джерела – [15, арк. 258, 231зв]. Пробіли в дужках не ставляться. Авторські примітки оформлюються наприкінці сторінок з використанням символу * як знаку виноски;

- список використаних джерел «ДЖЕРЕЛА ТА ЛІТЕРАТУРА» подається наприкінці статті (розмір шрифту – 14, через 1 інтервал) в **порядку згадування** джерел у тексті відповідно до стандартів бібліографічного опису (див.: стандарт «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис» (ДСТУ 7.1:2006 та Форма 23, затверджена наказом ВАК України від 29 травня 2007 року № 342). Слова «там само», «там же» - не використовувати. Бібліографічні описи джерел мають обов’язково містити прізвище та ініціали авторів, назви їхніх праць, місто (повністю) та рік видання, видавництво, кількість сторінок видання. При формуванні списку **не застосовується функція автоматичного нумерованого списку**;

- Обов’язкове розрізнення знаків тире (–) і дефіс (-), використання лапок такого формату – «» («текст»); скорочення на зразок т. п., т. д., ініціали при прізвищах (напр., І.І. Іванов), указівки на сторінки (с. 34), назви населених пунктів (м. Київ), рр. – роки, перед квадратними чи круглими дужками, а також в них – друкувати через нерозривний відступ (одночасне натискання клавіш Ctrl+Shift+пробіл). Для запобігання потрібно використовувати функцію «Недруковані знаки»; гіперпосилання вилучати із списку літератури;

- у зв’язку з технічними складнощами бажано не включати до статей графічних зображень та великих таблиць.

Матеріали, подані без дотримання зазначених вимог, повертаються автору без розгляду.

ЗРАЗОК ОФОРМЛЕННЯ ТЕКСТУ СТАТТІ

УДК 94(477.08)-058.232.6.:338.3

С.В. Марков

Еволюція економіко-громадянських форм активності в українському селі часів непу

У статті досліджується еволюція окремих економіко-громадянських форм активності в українському селі часів нової економічної політики, зокрема діяльність земельних громад, через виявлення тенденцій динаміки змін, а саме: загальної динаміки змін посівних площ в УСРР в розрізі індивідуальних та колективних господарств; динаміки змін

забезпечення селянських господарств землею; кількісної динаміки індивідуальних господарств у порівнянні з колективними. Розглядається питання про створення «Селянської спілки».

Ключові слова: нова економічна політика, селяни, земельні громади, посівні площі, індивідуальні господарства, колгоспи.

Далі друкується текст через 1,5 міжрядковий інтервал. Посилання на літературу в тексті позначаються арабськими літерами за формою [2, с. 154].

ДЖЕРЕЛА ТА ЛІТЕРАТУРА:

1. КПСС в резолюциях и решениях съездов, конференций и пленумов ЦК. Ч. I. (1898–1924). – Изд. седьмое. – Москва: Госполитиздат, 1954. – 832 с.
2. Давыдов А.Ю. Кооператоры советского города в годы нэпа. Между «военным коммунизмом» и социалистической реконструкцией / А.Ю. Давыдов. – Санкт-Петербург: Алетей, 2011. – 216 с.
3. Дудчак А.В. Третья мировая «демократическая» война, как механизм ненасильственного передела мировых ресурсов / А.В.Дудчак, А.Я.Маначинский. – Киев: ЧП «Золотые Ворота», 2011. – 293 с. ил.
4. Коммунистическая оппозиция в СССР 1923–1927 гг. – Т. 4. Архив Троцкого / Редактор-составитель Ю. Фельштинский. – Москва: «ТЕРРА» – «TERRA», 1990. – 280 с.
5. Центральний державний архів вищих органів влади та управління України (ІЦДАО України), ф. 27, оп. 3, спр. 863. – 29 арк.
6. ІЦДАО України, ф.1, оп.3, спр.863. – 345 арк.
7. Центральний державний архів громадських об'єднань України (ІЦДАГО України), ф.1, оп.6, спр.432. – 128 арк.
8. Российский государственный архив экономики (РГАЭ), ф.219, оп.1, д.167. – 14 л.
9. Держархів Вінницької області, ф.Р.29, оп.1, спр.15. – 49 арк.
10. Калініченко В.В. Інститут громади в доколгоспному селі УСРР у сучасній українській історіографії / В.В. Калініченко // Актуальні проблеми історії України. – 2011. – № 1. – С. 87–92.
11. Комзюк А.Т. Податкова політика в Україні в роки непу (1921–1928 рр.) [Електронний ресурс] / А.Т. Комзюк // Вісник Харківського національного університету внутрішніх справ. – 2008. – Випуск 41. – Режим доступу: <http://bookmeta.com/book/47-visnik-xarkivskogo-nacionalnogo-universitetu-vnutrishnix-sprav-41-visnik-komzyuk-at/14-podatкова-politika-v-ukrayini-v-roki-nepu-19211928-rr.html>.
12. Фролов С.Т. Півтисячі відповідей на запитання робітників сільрад / С.Т. Фролов // Червоне село. – 1925. – 15 травня.
13. Павлоградське повстання 1930 р. : Документи і матеріали / Упоряд. В.М. Даниленко. – Київ: Укр. письменник, 2009. – 379 с.
14. Кримінально-процесуальний кодекс України : за станом на 1 груд. 2005 р. / Верховна Рада України. – Офіц. вид. – Київ: Парлам. вид-во, 2006. – 207 с.
15. Журба М.А. Громадські об'єднання українського села : етно-національні та міжнародні аспекти діяльності (20–30-ті рр. XX ст.) : дис. ... д-ра істор. наук : 07.00.01 / Михайло Анатолійович Журба. – К., 2002. – 526 с.
16. Журба М.А. Громадські об'єднання українського села : етно-національні та міжнародні аспекти діяльності (20–30-ті рр. XX ст.) : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра істор. наук: спец. 07.00.01 «Історія України» / М.А. Журба. – К., 2002. – 30 с.
17. Dominiczak H. Granica wschodnia Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1919–1939 / H. Dominiczak. – Warszawa : Państwowe Wydawn. Nauk, 1992. – 287 s.

Markov S.V. Evolution of economic and civil forms of activity in the ukrainian village in the times of the nep

This paper examines the evolution of certain forms of economic and civil activity in the Ukrainian village in the times of the New Economic Policy (NEP), in particular the activity of land communities by identifying the trends in the dynamics of changes, i.e. the total trend of dynamics of changes of the acreage under crops in the USSR in terms of the individual and collective farms, providing dynamics of changes of peasant farm with land; quantitative dynamics of the individual farms compared with the collective ones. It considers the formation of «Peasant Union».

Key words: New Economic Policy, peasants, land communities, crop areas, individual farms, collective farms.

Марков С.В. Эволюция экономико-гражданских форм активности в украинском селе в период нэпа

В статье исследуется эволюция отдельных экономико-гражданских форм активности в украинском селе времен новой экономической политики, в частности деятельность земельных общин, через выявление тенденций динамики изменений, а именно общей динамики изменений посевных площадей в УССР в разрезе индивидуальных и коллективных хозяйств; динамики изменений обеспечения крестьянских хозяйств землей; количественной динамики изменений индивидуальных хозяйств по сравнению с коллективными. Рассматривается вопрос о создании «Крестьянского союза».

Ключевые слова: новая экономическая политика, земельные общины, крестьяне, посевные площади, индивидуальные хозяйства, колхозы.

Прізвище, ім'я, по батькові	
Науковий ступінь, вчене звання, посада	
Місце роботи	
Контактний телефон	
E-mail	
Поштова адреса (за зразком: вул. Зодчих, б. 27, кв. 56, м. Вінниця, 01056)	

УМОВИ ОПЛАТИ

Вартість однієї повної чи неповної сторінки складає – 30 грн. Збір покриває витрати, пов'язані з редагуванням статей, макетуванням та друком журналу.

Оплата здійснюється лише після підтвердження редколегією прийняття статті до друку.

Кошти переказувати на картку для виплат ПриватБанку 5168 7423 2497 4272 (Войнаровський А.В.).

ПОРЯДОК ПОДАННЯ МАТЕРІАЛІВ

Для опублікування статті у **двадцять п'ятому** випуску журналу необхідно надіслати **електронною поштою до 1 січня 2017 року** наступні матеріали (файли):

- 1) статтю, оформлену відповідно зазначених вимог;
- 2) інформацію про автора: прізвище, ім'я, по батькові; науковий ступінь, вчене звання, посада, місце роботи, поштова адреса, e-mail та контактний телефон;
- 3) відскановану квитанцію про оплату публікації;
- 4) відскановану рецензію-рекомендацію наукового керівника, завірену печаткою установи, де він працює (для аспірантів і дослідників, які не мають наукового ступеня).

Приклад підпису файлів: Марков_стаття.doc; Марков_інформація.doc; Марков_квитанція.pdf. (або JPEG);

Марков_рецензія.doc.

Електронна адреса: naukzapVDPU@meta.ua

За зміст публікацій та достовірність викладених матеріалів, а також за правильність перекладу в анотаціях відповідальність несуть автори. Остаточний висновок щодо публікації схвалює редакційна колегія журналу після власного рецензування статей.

КОНТАКТНА ІНФОРМАЦІЯ

Редакція Наукових записок ВДПУ імені Михайла Коцюбинського. Серія: Історія.

вул. К.Острозького, 32, корп.3, каб. 320.

м. Вінниця, Україна, 21001.

Телефон: 0432 26-71-33.

<http://www.naukzapvdpdpu.esy.es> – сайт журналу, який містить: загальні відомості про журнал, вимоги до оформлення статей, архів номерів та контактну інформацію.

<http://www.vspu.edu.ua> – сайт університету, де в рубриці «Оголошення» знаходиться інформаційний лист, а в рубриці «Наукова робота» – архіви номерів журналу.

naukzapVDPU@meta.ua – електронна адреса журналу для відправлення матеріалів.

Контактні телефони:

067 417-26-06 (Мельничук Олег Анатолійович – головний редактор).

067 596-15-48 (Войнаровський Анатолій Володимирович – відповідальний секретар).

097 442-20-70 (Мазур-Стукальська Інна Віталіївна – технічний редактор).